

**Temat dnia: Na zielonej łące.**

WYCINANKA nr21-Wiosenna łąka-puzzle

Wyciśnij puzzle a następnie je ułóż i przyklej na kartce z bloku.

Poczytaj ciekawostki przyrodnicze- „Poznajemy owady”

OSY

W rodzinie os istnieje podział na królowe i robotnice. Młode królowe przychodzą na świat w końcu lata, a zimę przesypiają w ciepłych kryjówkach- pod mchem, kamieniami i w zakamarkach domów. Opuszczają je na wiosnę by założyć własne rodziny. Nie zawsze jednak mają chęć na budowanie gniazda - czasem wolą siłą wdrzeć się do cudzej siedziby. Osa królowa opiekuje się larwami, dopóki nie rozwiną się z nich pierwsze robotnice, które mogą ją w tym zastąpić.

KOMARY

Komary są bardzo uciążliwe dla otoczenia, ponieważ odżywiają się krwią zwierząt i ludzi. Najwięcej komarów spotyka się nad brzegami jezior stawów, ponieważ większość gatunków rozmnaża się w wodzie.

MUCHY

Trzeba pamiętać, że muchy roznoszą rozmaite bakterie, gdyż siadają i rozmnażają się w bardzo brudnych miejscach. Mucha nie spada nawet, gdy chodzi po suficie odwrócona do góry nogami. Te akrobatyczne umiejętności zawdzięcza małym poduszczkom na końcu odnóży, które przyczepiają się do wszystkiego jak przyssawki.

PASIKONIKI

Pasikoniki można spotkać prawie na każdej łące. Sprężystym susem rzucają się m.in. na drobne owady i chwytają je w locie. Ich charakterystyczną cechą jest umiejętność wydawania pięknych dźwięków - przez pocieranie odnóżami o skrzydła.

CHRABĄSZCZE

Chrabąszcze to owady niszczące uprawy rolne i drzewa. Pędraki, przebywając



pod ziemią, żywią się korzonkami roślin, a osobniki dorosłe na powierzchni - liśćmi drzew.

MRÓWKI

W mrówczej rodzinie - która składa się z jednej lub wielu królowych, mrówek robotnic oraz samców - obowiązuje ścisły podział pracy. Najsilniejsze mrówki pełnią też czasem funkcję żołnierzy, bronią gniazda przed wrogami, a jeśli trzeba podejmuje wyprawy wojenne, np w celu zdobycia pokarmu lub niewolników w innym mrowisku. Królowa ma jedno główne zadanie: składanie jaj.

WAŻKI

Ważki potrafią bardzo szybko latać, wyróżniają się także znakomitym wzrokiem. Zamieszkują brzegi jezior i rzek a jaja składają najczęściej w wodzie.

BIEDRONKI

Większość biedronek żywi się szkodliwymi owadami i odgrywa pożyteczną rolę. W wypadku zagrożenia wydzielają żółtą trującą substancję, która działa odstraszająco na niektórych napastników. Wśród wielu żyjących na świecie biedronek zdarzają się takie, które na grzbiecie mają kropki, paski lub jasne plamki.

MOTYLE

Dorosłe motyle żyją tylko kilka dni. Najpiękniej ubarwione są motyle dzienne. Motyle nocne- ćmy - mają skrzydła w szarym kolorze. Dzięki długim czółkom motyle rozpoznają zapach kwiatów, z których spijają słodki nektar. Do spijania nektaru służy motylowi mała trąbka.

Zabawa paluszkowa - biedronka.

Wskazuj jedną ręką palce drugiej ręki zaczynaj od najmniejszego palca i kolejno, ilustruj treść rymowanki.

BIEDRONKA

Biedronka mała,

Robaczki spotkała:

Z tym się przywitała, (wskaz na mały palec)



tego pogłaskała, (wskaż palec serdeczny)
temu pomachała, (wskazuj kolejne palce aż do kciuka)
tego zabrać chciała,
z tym się pożegnała,
i do nieba poleciała.
K. Sąsiadek.

ĆWICZENIA CZĘŚĆ 4

Wykonaj ćwiczenia ze strony 39 i 40

ŻYCZĘ POWODZENIA!